
Oświadczenie złożone 

przez senator Agnieszkę Gorgoń-Komor 

na 54. posiedzeniu Senatu 

w dniu 29 listopada 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra aktywów państwowych Jacka Sasina 

oraz do pełnomocnika rządu do spraw transformacji spółek energetycznych i górnictwa węglowego Piotra 

Pyzika 

Panie Ministrze! 

Otrzymałam apel od reprezentantów gminy Miedźna, który dotyczy decyzji zarządu Polskiej Grupy Gór-

niczej SA z siedzibą w Katowicach o likwidacji Zakładu Produkcji Ekopaliwa w Woli poprzez jego formal-

noprawne włączenie do Oddziału Polskiej Grupy Górniczej SA KWK ,,Piast-Ziemowit”. Decyzja ta została 

podjęta bez konsultacji z władzami gminy. 

Gmina Miedźna ma szerokie doświadczenie związane z działalnością górniczą. W 1985 r. na terenie gmi-

ny została otwarta kopalnia ,,Czeczott”. Wówczas znaczna część infrastruktury miejscowości Wola została 

zagospodarowana pod budowę kopalni. Lata funkcjonowania kopalni były dla gminy latami prężnego rozwo-

ju. W 2005 r., pomimo posiadania przez kopalnię zasobów kilkunastu milionów ton węgla, ta nowoczesna 

kopalnia została poddana likwidacji. To pozbawiło gminę znaczącej części dochodów, a mieszkańców – 

miejsc pracy. W roku 2003 na bazie infrastruktury pokopalnianej rozpoczął działalność Zakład Remontowo-

Produkcyjny WRP. Oddziały tej samej branży funkcjonują w Bieruniu i Lędzinach. W tych miejscowościach 

funkcjonują dzisiaj także kopalnie dające olbrzymi impuls do ich rozwoju. 

W 2018 r. na terenie gminy Miedźna rozpoczął działalność Zakład Produkcji Ekopaliw prowadzący bada-

nia nad nowoczesnymi rozwiązaniami w zakresie paliw stałych, jednakże na mocy decyzji zarządu PGG SA 

został on przeniesiony na teren gminy Bieruń. Rada Gminy Miedźna stoi na stanowisku, że likwidacja tego 

zakładu i przeniesienie go jest kolejną decyzją krzywdzącą. Władze gminy wiązały znaczne nadzieje z tym 

zakładem, a ówczesny zarząd Kompanii Węglowej SA z siedzibą w Katowicach deklarował wolę współpra-

cy. Decyzje te spowodowały, że gmina Miedźna musiała zmierzyć się z problemami społecznymi rodzin, 

które utraciły pracę, a to wymagało dużego wysiłku lokalnych władz. Przy podejmowaniu decyzji pominięto 

również możliwości logistyczne gminy, w tym rozbudowaną infrastrukturę po kopalni, a także możliwości 

komunikacyjne związane z powstającą na tym terenie drogą ekspresową. 

Mając na uwadze problemy, z jakimi borykają się polskie samorządy, zważając na sytuację finansową 

gminy Miedźna, a jednocześnie licząc na setki miejsc pracy dla okolicznych mieszkańców, zwracam się 

z prośbą o podjęcie działań zmierzających do przeniesienia Zakładu Remontowo-Produkcyjnego WRP na 

teren gminy Miedźna. To pozwoli zniwelować straty powstałe wskutek zlikwidowania Zakładu Produkcji 

Ekopaliw, a jednocześnie przyczyni się do rozwoju gminy i stabilizacji ekonomicznej mieszkańców. 

Agnieszka Gorgoń-Komor 

 

 
 


